
AVANTI FLOO5S s.r.o.
www.avanti-koberce.cz

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ VINYLOVÉ PODLAHY

Návod na údržbu vinylové podlahy :

 Aby se nevytvořily příliš velké spáry mezi dílci, je třeba zabránit změn klimatu v

místnosti. Ideální je teplota v místnosti od cca 19-23o C při vlhkosti vzduchu do cca 50-

65%. Je nezbytné zajistit dostatečnou vlhkost vzduchu, zejména v průběhu topné sezóny

, při nižších hodnotách relativní vlhkosti je nutné počítat s tvorbou spár .

Doporučujeme použití zvlhčovače vzduchu popř. radiátorové výparníky.

 Aby nedošlo k nadměrnému opotřebení podlahy je žádoucí používat u nohou stolů, židlí

a jiného nábytku plstěnou podložku. Pod kolečkové židle (nebo na jinak namáhaná místa)

umístěte rohože nebo koberečky. Nábytek nepřetahujte po podlaze.

Návod k čištění:  

 Zastavte nečistotu už u vchodu. Před venkovními dveřmi by měla být vždy rohožka – 

čistící zóna, aby se hrubé částice nečistot nedostaly do kontaktu s vinylem.  

 Doporučujeme pravidelné suché čištění vysavačem, smetákem nebo mopem.  

 Nikdy nepoužívejte tekoucí vodu nebo mokrý mop, protože vinylová podlaha se chová při 

použití vody jako dřevěná podlaha a může dojít k jejímu trvalému poškození  

 Lehce vlhké čištění by se mělo provádět jen při silných znečištěních. Hadr na podlahu musí 

být pouze jemně navlhčený. Při vlhkém stírání podlahy dbejte na to, aby na základě 

uspořádání podlahových lamel bylo čištění provedeno také v podélném směru.  

 Rozlité tekutiny okamžitě a pečlivě vytřete a nenechávejte stát na podlaze žádnou vodu.   

 Nepoužívejte žádné čistící prostředky, které nejsou určeny k péči pro daný typ podlahy.   

 Nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky pro domácnost. Většinu šmouh lze odstranit 

vhodným čističem.  

 Nepoužívejte žádné drhnoucí prostředky, podlahové vosky a politury. Zakalují vzhled.  

 Na odstranění velmi odolných skvrn, jakou jsou např. lak na nehty, fixy, ovocné a zeleninové 

šťávy se dají snadno odstranit trochou lihu na pálení, čistícího benzinu, nebo acetonu.  

  

http://www.avanti-koberce.cz/
http://www.avanti-koberce.cz/
http://www.avanti-koberce.cz/
http://www.avanti-koberce.cz/

